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Pkt. 1 – Velkomst 
Shay gav fra sit kontor i Israel en varm velkomst online, og formanden, Tove 
Videbæk, bød ligeledes velkommen til denne generalforsamling. 
 
Pkt. 2 – Valg af dirigent og referent. 
Da alle personer, som var til stede online, forstod engelsk, kunne samtalen 
foregå på engelsk. Tove Videbæk (TV) blev valgt som dirigent og referent, og 
Hanne Blom Dieu (HB) blev valgt som oversætter, hvis der skulle opstå 
problemer med forståelse af de engelske indlæg undervejs. 
 
Pkt. 3 – Bestyrelsens beretning for det forgangne år. 
Fra sit kontor i Israel gav Shay en kort rapport over, hvad Shuva har arbejdet 
med og udført i løbet af 2021.  
 
1) Shuva.dk har fortsat støttet et ”Center for børn med særlige behov” i Israel. 
Det er et center for børn, som bare ønsker at være så normale som muligt - 
som andre børn. Igennem 2021 har Shuva fortsat hjulpet dem med mad, 
forsikringer og speciallærere, som har undervist dem i engelsk, musik, idræt 
og har givet dem bevægelsesterapi. Ud fra centret er der ligeledes tilbudt 
børnepasningsordning for at støtte forældrene og give dem tid til andre vigtige 
gøremål.  
COVID-situationen har dog gjort det meget dyrere end tidligere at drive dette 
center, så derfor har Shuva behov for flere midler end tidligere til at drive 
dette center. Ligeledes har der i dette år været et voksende behov for bl.a. 
desinfektionsmidler, ansigtsmasker, medicin. Så - hvis vi skal fortsætte med at 
drive dette center, har vi behov for flere midler. I løbet af 2021 har kommunen 
hjulpet os med vedr. forskellige behov.    
 
2) En anden af Shuvas vigtige missioner er at fortælle sandheden om Israel og 
Israels fjender! Igennem de sidste 20 år har Hamas ved hjælp af våben fra 
”forskellige donorer” været i stand til at sende et vanvittigt antal missiler ind 
over israelske byer og israelske jøder. Bare ét af disse missiler er i stand til at 
dræbe snesevis af mennesker. Det er et mirakel, at ikke flere er blevet ramt. 
 
Hamas bruger sit eget folk som “Menneske-skjold”, og de affyrer deres missiler 
fra hospitaler, børnehaver, skoler og mediehuse mod israelske borgere, som  
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intet har gjort. Verden har stadig ikke forstået denne sandhed. Verden forstår 
ikke den situation det israelske folk lever i.  
 
Shuva.dk hjælper med at sprede sandheden om Israel både i og udenfor 
Israel. Det er meget trist, at der er Fake News Channels (= falske 
nyhedskanaler), som lyver om fakta. Vi er nødt til at fortælle sandheden om 
Israel, om Israels moral og Israels ret til at forsvare sit eget folk.  
 
3) Planer for fremtiden – Hjælp til soldater med posttraumatiske lidelser.   
Mange israelske soldater har pga. de mange og konstante angreb pådraget sig 
posttraumatiske lidelser (PTSD) og har behov for hjælp og behandling. (I 
Israel findes der ingen hjælp overhovedet til disse soldater.) Ligeledes er der 
mange civile borgere, der rammes af PTSD pga. de vedvarende missil-angreb, 
raketter og bomber. For hver luftalarm, der lyder, er der min. 20 henvendelser 
om psykologisk hjælp, fordi truslen har været vedvarende til stede i så mange 
år. Og med de mange tusinde missilangreb, kan vi kun gætte på, hvor stort 
dette behov reelt er.) Shuva vil gerne træde til og hjælpe flere israelere (især 
soldater) i disse svære situationer. Men dertil har vi behov for flere midler end 
vi pt. råder over.  
 
4) Shay fortalte ligeledes, at han gerne vil komme tilbage til Danmark i 2023, 
men lige nu er der så meget, der skal gøres i Israel. Og bestyrelsen i Israel har 
derfor vurderet at lige nu skal Shuvas midler først og fremmest gå til arbejdet 
med at hjælpe de mange nødstedte israelere.  
 
Shay takkede herefter for muligheden for at dele sandheden om situationen i 
Israel og Gaza med os.  
 
Bestyrelsen orienterede herefter om, at der er afholdt 5 bestyrelsesmøder i 
2021. Og pga. Corona-situationen har det ikke været muligt for Shay at 
besøge Danmark i 2021 (eller 2022).  
Shuva.dk har i 2021 udsendt 7 Nyhedsbreve, og disse kan ses på 
www.shuva.dk og på Shuva.dk facebook.  
 
Pkt. 4 – Godkendelse af regnskaber, - evt. fastsættelse af kommende 
års kontingent.  
TV fortalte at Shuva.dk har modtaget gaver for 93.000 Dkk i løbet af 2021, og 
størstedelen af det beløb er overført til Israel. Willy Højgård er vores meget  
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dygtige og betroede regnskabsfører, som ligeledes er den, der sender 
indkomne midler videre til Israel. Vi er meget taknemmelige for hans frivillige 
indsats.   
 
I løbet af 2021 har vi fået enkelte nye donorer, hvilket vi er meget 
taknemmelige for. Der er brug for hver eneste krone til Shuva’s mission i 
Israel.   
 
Det blev besluttet, at mennesker, der ønsker at støtte Shuva.dk ved at blive 
medlemmer af organisationen, fortsat blot skal betale det meget lave 
kontingent på 50 Dkk pr. kalenderår.  
 
Pkt. 5 – Valg af formand, bestyrelse, suppleanter og revisor.   
Bestyrelsen for Shuva.dk har hidtil bestået af Shay Attias, Hanne Blom Dieu 
(HB) og Tove Videbæk (TV). TV har allerede for et år siden meddelt 
bestyrelsen, at hun ville trække sig som leder af Shuva’s danske gren fra og 
med generalforsamlingen 2022. Hun elsker stadig Shuva’s mission og er 
taknemlig for samarbejdet med Shuva’s bestyrelse. Men - alting får en ende, 
og for TV er det nu. 
Shay udtrykte stor taknemmelighed for TV’s indsats i de 6 år (2016-2022), 
hvor hun har været formand.   
Herefter skulle der vælges ny formand, og bestyrelsen indstillede enstemmigt 
Hanne Blom Dieu (HB) som den nye formand for Shuva.dk. 
Shay Attias sagde, at han ikke blot tror, men ved, at det nu er rette tid, den 
rette person og den rigtige måde at gøre dette på.  
TV sagde, at hun var meget taknemmelig for, at HB var villig til at tage 
ansvaret på sig, og at hun ville hjælpe til med at åbne døre for HB, hvor det 
evt. er ønskeligt og muligt. 
Herefter tog HB ordet og sagde: 
”Det er i stor ydmyghed, at jeg siger tak for valget. TAK for jeres tillid til mig. 
Først vil jeg sige til dig, kære Tove: Uden dig, din viden og ekspertise, din 
indgang til kirker og politik, og ikke mindst dit hjerte for Israel og Shuva, ville 
Shuva.dk ikke være, hvor vi er i dag. Der findes intet ord, der er stort nok til 
at udtrykke min taknemlighed til dig. Af hele mit hjerte TAK. Tak for dig og din 
uvurderlige indsats i Shuva.dk. 
Dernæst: hvis man læser referatet fra sidste års generalforsamling, vil man 
kunne se, at bestyrelsen allerede sidste år havde spurgt, om jeg ville overtage  
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formandsposten. Men på det tidspunkt var jeg ikke klar. Det er jeg så blevet 
nu. 
Jeg ser frem til og glæder mig til de opgaver, der ligger forude. Og jeg vil, ved 
Guds nåde og Hans hjælp, gøre alt hvad der står i min magt, for at være en 
god leder for Shuvas danske gren, Shuva.dk.”   
 
Bestyrelsen, som herefter består af Shay Attias og Hanne Blom Dieu, vil 
herefter koncentrere sig om hurtigst muligt at finde et nyt bestyrelsesmedlem 
til Shuva.dk.                                                                                                
Deltagerne ved Generalforsamlingen gav deres tilsagn til, at bestyrelsen kan  
fortsætte dette arbejde og indsætte den eller de rette personer i Shuva.dk’s 
bestyrelse.  
 
Pkt. 6 – Indkomne forslag. 
Der var ikke indkommet nogle forslag. 
 
Pkt. 7 – Næste møder og generalforsamling 2023.  
Shay og HB vil i løbet af den kommende uge afholde et online møde, hvor 
datoen for generalforsamlingen i 2023 (inden d. 31. maj 2023) vil blive 
fastsat.  
 
Pkt. 8 – Eventuelt.  
Der var intet under eventuelt. 
 
Referat d. 31.maj 2022 v. TV 
 

Med venlig hilsen, 

på bestyrelsens vegne, 

 

Tove Videbæk 
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